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PLANI I DOKUMENTEVE PËR KONSULTIME PUBLIKE PËR  
VITIN 2024 

03/784/2024


-Duke u bazuar në nenin 20 pika 1 dhe nenit 2 pika  të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2024 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2024 PËR ADMINISTRATË TË HAPUR NË KOMUN, kemi përgatitur planin e dokumenteve të cilat do të dalin në konsultim publik me qytetarë, në kuadër të këtij plani janë paraparë të organizohen takimet dhe degjimet publike për vitin 2024. Përgatitja e këtij plani ka për qëllim njoftimin me kohë për të gjitha konsultimet, takimet dhe degjimet publike që organizohen nga Kryetari, drejtorët e drejtorive komunale, kryesuesi i kuvendit dhe anëtarët e Komitetit për Politikë dhe Financa. 

-Në tabelën e mëposhtme, mund t’i shihni dokumentet që janë planifikuar të kalojnë në procedurat e konsultimit, mbajtjës së takimeve publike dhe mbajtjës së dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025.

	Nr
	Kuvendi/Drejtoritë/Zyrat
	Titulli i Projekt Dokumenti
	-Publikimi i njoftimit dhe dokumentit
-Mbajtja e konsultimit-debatit-takimit
-Vendi i mbajtjes
	Koha e pritshme për miratim të aktit në kuvend 
	Metodat tjera krahas me platformat online 
	Buxheti
	-Procesmbajtëse
-Komunikimi me mediet

	1
	Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrotjes se Mjedisit
	Plani komunal i veprimit për Ngitjen e cilësisë së Ajrit 
	Gjashtëmujori i parë
	Brenda gjashtëmujorit të parë
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	2
	Kryetari i Komunës
	Takimi i parë me qytetarë
	Gjashtëmujori i parë 2024

	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	3
	Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria për Financa
	Projekt-buxheti i  komunës së Hanit te Elezit  për vitin vijues 2024


	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 

	4
	Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Korniza Afatmesme Buxhetore për 3 vitet e ardhshme 
	Gjashtëmujori i parë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto

	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	5
	Zyra e Kryetarit 
	Debati i parë publik me qytetarë
	Gjashtëmujori i parë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 

	6
	Zyra e kryesuesit të Kuvendit-Drejtoria për Financa
	Projektbuxheti 2025- 
	Qershor  2024
	Në koordinim me Ministrinë e Financave
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pakosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 

	7
	Zyra e Kryetarit
	Projekt plani vjetor i punës së kryetarit/ekzekutivit-2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024

	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 

	8
	Zyra e kryesuesit të kuvendit
	Projekt plani vjetor i punës së Kuvendit të Komunës-2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024

	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 

	9
	Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
	Rregulloren për përcaktimin e tarifave dhe taksave 2024
	Gjashtëmujori i dytë   2024                              
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	10
	Zyra e Kryetarit
	Debati i dytë publik me qytetarë
	Gjashtëmujori i dytë 
	Gjashtëmujori i dytë 2024

	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	11
	DKRS/ DUKMM
	Plani për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore
	Gjashtëmujori i parë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	12
	Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
	Planin për Menaxhimin e tokave rurale
	Gjashtëmujori i parë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 


	13
	Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
	Plan Programi për Bujqësi dhe Zhvillim
	Gjashtëmujori i parë 2024
	Gjashtëmujori i dytë 2024
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria

Zyra për Informim 






Përgjegjës për zbatimin e planit janë: 
1. Kryetari i Komunës 
2. Kryesuesi i Kuvendit Komunal
3. Drejtoritë e Drejtorive Komunale
4. Zyrtarët e kabinetit të Kryetarit të Komunës

Vërejtje:
1.Plani mund të pësoj ndryshime varësisht nga kërkesat e zyrtarëve komunal dhe kërkesat që vijnë nga qeveria dhe ministritë për përgatitjen e dokumenteve të ndryshme.
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